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004.738.5-Digjitalizimi


Revolucioni digjital dhe ndikimi i tij në marrëdhëniet civile dhe tregtare : Konferencë Kombëtare  : Tiranë 23+24 shtator 2021 : Botim i artikujve të konferencës / Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë.- Tiranë : Onufri, 2022
211 f.
ISBN  978-9928-354-42-6.
004.738.5 : 347 (063)  R  481	   



323.28 – Sundimi komunist


Fjalor enciklopedik i viktimave  të terrorit komunist / Red. Çelo Hoxha ; ISKPK.- Tiranë : ISKPK, 2021 
Shtesa 1  A-Dh.
418 f.
ISBN  978-9928-315-27-4.
323.281 (496.5)“1945/1990„(038)  F  699



Ligjshmëria gjatë regjimit komunist 1944 -1990 : aktet e konferencës shkencore / Përg. Violeta Murati.- Tiranë : ISKPK, 2021
177 f. 
ISBN  978-9928-315-26-7.
323.28(496.5)(063)  L   570	


Ndoja, Leka. Nikollë Dakaj, mes përkthimit të antikës dhe  përndjekjes : Monografi / Leka Ndoja.- Tiranë ISKPK, 2021
231 f.
ISBN   978-9928-315-22-9.
323.28(496.5)  N  427                                          
                                                                                       
                          

Plaka, Ilmi. Jeta e një fëmije “kulaku” në diktaturë / Ilmi Plaka.- Tiranë :
ISKPK, 2021
80 f. 
ISBN  978-9928-315-20-5.
 323.28(496.5)  P   443
	Sadiku, Xhafer. Zisi Vangjeli : intelektuali i madh i qytetit të vogël / Xhafer Sadiku.- Tiranë : ISKPK, 2021
164 f.
ISBN  978-9928-345-23-6.
323.28(496.5)  S   129   	


Saraçi, Alvin. Dokumente mbi ecurinë e periudhës komuniste : (1944-1946) / Alvin Saraçi.- Tiranë : ISKPK, 2021
190 f.
ISBN   978-9928-315-18-2.
323.28(496.5) “1944-1946„  S   215                               


Tabaku, Ylli. Arratisja : 26 vjet, 8 muaj, 24 ditë në kampet dhe burgjet e komunizmit / Ylli Tabaku ; Red. Kastriot Dervishi.- Tiranë, ISKPK, 2021
81 f.
ISBN   978-9928-315-24-3.
323.28(496.5)   T   120                
                                                                                              

Zërat e kujtesës : (Cikël intervistash dhe shënimesh memuaristike me të mbijetuarit e diktaturës komuniste në Shqipëri / Intervistoi Luljeta Lleshanaku.- Tiranë : ISKPK, 2021
Vol. VII, 289 f.
ISBN  978-9928-315-25-0.
323.28(496.5)   Z   544                 
	
34 – E drejta.


Reforma në sistemin e drejtësisë / RSh Kuvendi.- Tiranë : Kuvendi i Shqipërisë, 2019
Vol. III, Pj. I : Riorganizimi i sistemit të drejtësisë, 
517 f. 
ISBN  978-9928-166-94-4.
Vol. III, Pj. II : Gjykata Kushtetuese dhe riorganizimi i sistemit të drejtësisë, 560 f. 
ISBN  978-9928-166-95-1.
34(496.5)+342.565.2(496.5)  R  344 

	

340.134 - Legjislacioni .

Manual për hartimin e legjislacionit / Euralius, Ministria e Drejtësisë ; Red. Tedi Dobi.- Bot. i 3-të.- Tiranë : Morava, 2021
360 f.
340.134(035)   M  272               	 

341.63 – Arbitrazhi ndërkombëtar.

Baltag, Crina. The future of investment treaty arbitration in the EU : Intra EU Bits the Energy  Charter treaty and the Multilateral investment Court / Ed. Crina Baltag, Ana Stanic.- The Netherland : Wolters Kluwer, 2021.- 237 f. 
ISBN  978-94-033-1293-8.
I  Stanic, Ana. 
341.63  B   209														
										
Hanotiau, Bernard. Complex arbitration : Multi – Party, multi issue : A
Comparative study / Bernard, Hanotiau.- Second edition.- The Netherland : Wolters Kluwer, 2020
613 f.
ISBN  978-94-035-1261-7.
341.63  H  230


341.9 -  E drejtë ndërkombëtare private.


Brussels 1 Bis regulation and special rules : Opportunities to enhance judicial cooperation / Ed. by C. E. Tuo, L. Carpaneto, S. Dominelli ; Directed by I Queirolo, R. Espinosa Calabuing, G. C. Giorgini, N. Dollani.- Roma : Arance editrice, 2021
414 f. 
 ISBN  978-88-255-4083-3.
341.9+341.1:061.1  B  922
	

342 - E drejta publike dhe kushtetuese.


  Çarkaxhiu, Gloria. Parimet kushtetuese në procesin e integrimit :    
  Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Gloria Çarkaxhiu ;    
  Udhëheqës shkencor Aurela  Anastasi.- Tiranë, 2022
  242 f. 
  342(496.5)(043.3)  Ç  242                        

342.4 – E drejta kushtetuese .


           Kadriu, Osman. Rregullimi kushtetues i Maqedonisë së Veriut / Osman
            Kadriu.- Bot. i dytë.- Kërçovë, 2019
            440 f.
            ISBN  978-608-66444-0-6.
            342.4(497.7)(075.8) K  135


342.5 - Organet shtetërore. Sistemi dhe funksionimi i tyre.

Akte të Parlamentit Shqiptar 1920-1924 / Përg. Beqir Meta, Alban Mema, Marenglen Verli, Kosta Barjaba ; Kuvendi i Republikës së Shqipërisë.- Tiranë : ASA, 2019
1072 f. 
ISBN  978-9928-289-33-9. 
342.53(496.5)“1920/1924” A  413

342.565.2 – Gjykata kushtetuese. Vendime.

Schwabe, Jurgen. Vendime të përzgjedhura të Gjykatës Kushtetuese federale gjermane / Jurgen Schwabe, Hartmut Rank, Mahir Muharemovic ; Përkth. Brikena Kadzadej Arta Vorpsi.- Tiranë : Morava , 2020.- 666 f.
ISBN  978-9928-314-21-5. 
I   Rank,Hartmut.
II  Muharemovic, Mahir.
342.565.2(430)   S  269  


342.7 - Të drejtat e njeriut.

Bllaca (Ndroqi), Erinda. Kodifikimi i treguesve të torturës dhe trajtimeve apo dënimeve të tjera mizore, çnjerëzore ose poshtëruese në të drejtën ndërkombëtare : Vështrim krahasues mbi indikatorët e (mos) matshmërisë së saj : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Erinda Bllaca  (Ndroqi) ; Udhëheqës shkencor Aurela Anastasi.- Tiranë, 2022
240 f. 
342.7(043.3)+343.4(043.3)  B  640

342.8 – Ligji elektoral. Votimi. Zgjedhjet.

                                      
Luzi (Lleshi), Lefterije. Referendumet në Shqipëri, legjislacioni dhe praktikat krahasuese : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Lefterije  Luzi (Lleshi) ; Udhëheqës Ermir Dobjani.- Tiranë, 2022
152 f.
342.8(496.5)(043.3)   L   999


343 – E drejtë penale.


Çani, Genti. Legjislacioni penal shqiptar në fushën e doganave (Probleme teorike dhe praktike) : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor”/ Genti Çani ; Udhëheqës Skënder Kaçupi.- Tiranë, 2022
297 f. 
343(496.5)(043.3)+336.4(496.5)(043.3)  Ç  219


343.1 - Procedurë penale.


Hetimi dhe ndjekja e veprave penale që lidhen me pronësinë intelektuale në Shqipëri : Manual për trajtimin e prokurorëve , gjyqtarëve dhe autoriteteve të tjera ligjvënëse / Përg. Mariana Semini-Tutulani.-Tiranë, 2020
169 f.
I. Semini-Tutulani, Mariana.
343.1(496.5)(035)   H  373

Ndoja, Arian. Prova dhe  procesi i të provuarit në procesin penal : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Arian Ndoja ; Udhëheqës shkencor Artan Hoxha.- Tiranë, 2021
222 f.
343.1(043.3)   N  427                                   
                                                                                                                        
Sahiti, Ejup. E drejta e procedurës penale e Republikës së Maqedonisë / Ejup Sahiti, Ismail Zejneli.- Bot.2 i ndryshuar dhe plotësuar.- Tetovo : Suoth  East European University, 2017.- 410 f. 
ISBN  978-608-248-011-4.
I.  Zejneli, Ismail. 
343.1(497.7)   S  144


343.2 - E drejta penale.


Musai, Lorena. Analizë fenomenologjike, juridike - penale e dhunës në familje në një perspektivë krahasuese : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Lorena Musai ; Udhëheqës shkencor Altin Shegani.- Tiranë, 2021
246 f.
343.2(043.3)   M  991


347 - E drejta civile.


Cena, Neritan. I. Kuptimi i përfaqësimit si institut i veçantë i të drejtës civile. 
II Dallimet e institutit të përfaqësimit nga kontratat e porosisë, komisionit dhe agjensisë. III Aspekte të praktikës gjyqësore lidhur me institutin e përfaqësimit : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Neritan Cena ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2021
164 f.  
347(043.3)   C  334

          Kadriu, Osman. Hyrje në të drejtën civile / Osman Kadriu.- Bot. i tretë. Tiranë.-
            Tetovë : Tringa design, 2021 
            488 f. 
            ISBN  978-608-211-118-6.
            347(075.8)  K  135


Kadriu, Osman. Ofendimi dhe shpifja dhe kompensimi i dëmit :    
            Monografi / Osman Kadriu.- Tetovë : Tringa design, 2017 
            205 f. 
            ISBN  978-608-211-097-4.
            347  K  135


Kodi civil i Republikës së Shqipërisë : i miratuar me ligjin nr. 7850, datë 29.7.1994 ; ndryshuar   me ligjet nr. 8536 dhe nr. 8781/ RSh Kuvendi.- 
Tiranë : Qendra e Publikimeve Zyrtare, 2018
622 f.
ISBN  978-999-56-753-1-8.         
347(496.5)(094)   K   567 




347.24 - Të drejtat e pronës


Akte ligjore e nënligjore si dhe praktika orientuese e unifikuese për ZRPP.- Bot. 2-të.- Tiranë : GIZ, pa vt.
73 f. 
347.24(496.5)   A  413


Ligji nr. 33/2012 për regjistrimin e pasurive të paluajtshme : Orientime unifikuese të ZQRPP për rastet e praktikat që kanë të bëjnë me problematika të ndryshme të paraqitura nga ZVRPP për vitin 2015.- Bot. II.- Tiranë : Jupiter                    
Group, 2018
194 f. 
347.24(496.5)”2015”   L   572


347.4 - E drejta e detyrimeve. Kontratat.

Civici, Andi. Kontrata, aspekte të pëgjithshme : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Andi Civici ; Udhëheqës shkencor Kestrin Katro.- Tiranë, 2022
162 f. 
347.4(496.5)(043.3)  C  710

347.7 - E drejta tregtare.


Galgano, Francesco. E drejta tregtare : sipërmarrësi - shoqëritë : Botim kompakt / Francesco Galgano ; përkth. Alban Dauti, Artan Fida.- Tiranë : Luarasi University Press, 2009
1051 f.
ISBN  978-99943-756-9-1.
347.7  G  151


Treska, Katrin. Menaxhimi i fondeve publike dhe prokurimet publike : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “ Doktor” / Katrin Treska ; Udhëheqës shkencor Argita Malltezi.- Tiranë, 2022
266 f.
347.7(496.5)(043.3)   T  704

347.77- Prona dhe pronësia industriale.


Alimema, Alban. Grupet e shoqërive tregtare : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “ Doktor” / Alban Alimema ; Udhëheqëse  shkencore Flutura Kola - Tafaj.- Tiranë, 2022
343 f.
347.7(496.5)(043.3)   A  484

Mësoni nga e kaluara, krijoni të ardhmen :  Shpikjet dhe patentat.- Organizata  Botërore e Pronësisë Intelektuale, 2007
66 f.
347.77   M  528  

347.9-Procedurë civile


Kore, Dashamir. Parashkrimi i padisë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Dashamir Kore ; Udhëheqëse Mariana Semini.- 
Tiranë, 2022
166 f.
347.9(496.5)(043.3)   K   657


Rijavec, Vesna. Dimensions of evidence in European civil procedure / Ed. by Vesna Rijavec, Tomaz Kerestes, Tjasa Ivanc .- The Nitherlands : Wolters Kluwer, 2016 
415 f.
ISBN  978-90-411-6662-3.
I  Kerester, T.
II Ivanc, T.
347.9(4)   R  505                              


Rijavec, Vesna. Remedies conserning enforcement of foreign judgements : Brussels I Recast / Ed. by Vesna Rijavec, Wendy Kennett, Tomaz Kerestes, Tjasa Ivanc / The Netherlands : Wolters Kluwer, 2018 
442 f.
ISBN  978-90-411-9416-9.
II Kerestes, T. 
III Ivanc, T.
347.95  R  505   

347.991 - Gjykata e Lartë


Gjykata e Lartë e Republikës së Shqipërisë = High Court of the Republic of Albania / Gjykata e Lartë Tiranë, 2022
57 f.
347.991(496.5)    Gj   110


Vendime të përzgjedhura të Gjykatës së Lartë 2016-2021 / Gjykata e Lartë e R.Sh.- Tiranë, 2022
962 f.
347.991(496.5)“2016-2021„   V  307


378.4 – Arsimi i lartë. Universiteti


Golloshi, Ana. Autonomia Universitare dhe liria akademike si parime bazë te funksionimit të institucioneve të arsimit të lartë : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” Ana Golloshi ;
            Udhëheqës Aurela Anastas.- Tiranë, 2022.
253 f. 
	378.4(496.5)(043.3)  G 641



811.18’374.2 – Fjalor terminologjik i gjuhës shqipe



Dema, Benediktit. Fjalor i shtjelluem i gjuhës shqipe : sistemue edhe  
përmbas metodit ideologjik – praktik / Benediktit  Dema.- Tiranë : ISKPK,    
2020
475 f.
ISBN  978-9928-315-15-1.
[bookmark: _GoBack]811.18’374.2  D   297	
811.922 –  Metodë gjuhe.

Selimi, Bardhyl. Cu vi parolas Esperanton ? : (Kurs i shkurtuar i gjuhës
ndihmëse ndërkombëtare) / Bardhyl Selimi ; Red. Vasil Pistoli.- Tiranë : Albana Esperanto-Instituto, 2004
150 f.
ISBN  99927-892-1-2.
811.922   S  302
821.18-94 – Letërsi shqipe.


Guraziu, Filip. Mollat e vjetit të ri : Dromca kujtimesh / Filip Guraziu.- Tiranë : Instituti i Studimit për Krimet  dhe Pasojat e Komunizmit, 2021
112  f. 
ISBN   978-9928-315-19-9.
821.18-94  G   958


Hoxha, Kaso. Tokë e bukur, kohë e shëmtuar : burgu, arratisja dhe mërgimi : Fletë ditari, rrëfime, letërkëmbim : poezi / Kaso Hoxha ; Red. Visar Zhiti.- Tiranë : ISKPK, 2021
404 f.
ISBN  978-9928-315-21-2.
821.18-94  H   646

image1.jpeg
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES

FAKULTETI I DREJTESISE
BIBLOTEKA

Rruga “Milto TUTULANTI “, Tiran¢ ,Shqipéri, Tel/Fax. + 355 4 243 1116, http: //www.fdut.edu.al




